
A.G.C. 05 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile   - Settore Pro-
vinciale Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Napoli  - Decreto dirigen-
ziale n. 35 del 29 gennaio 2010 –  Art. 208 del D.Lgs. 152/06 - Societa' Global Ferr s as di Miraka
Ilmi & C - Impianto di stoccaggio provvisorio e tra ttamento di rifiuti speciali non pericolosi, pro-
posto dalla Societa' Global Ferr sas di Miraka Ilmi  & C, ubicato in Mugnano (NA) Via Pietro Nenni,
26-  Autorizzazione  a svolgere l'esercizio dell'at tivita'.

PREMESSO:

con  D.D. n. 197 del 30.06.2009 questo Settore ha approvato il progetto dell’impianto di stoccaggio prov-
visorio e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi, proposto della Società Global Ferr sas di Miraka Ilmi
& C, ubicato in Mugnano (NA) Via Pietro Nenni, 26;

con  il citato Decreto Dirigenziale è stato stabilito che l’autorizzazione definitiva a svolgere l’attività, sa-
rebbe stata rilasciata da questo Settore, previo acquisizione dell’attestato di conformità dell’impianto di
cui al progetto approvato, redatto dall’Amministrazione Provinciale di Napoli; 

PRESO ATTO

Che l’Amministrazione Provinciale di Napoli, con nota prot. gen 116694 del 30.12.2009, acquisita agli
atti in data 31.12.2009 prot n.1128386  ha attestato la conformità dei lavori eseguiti dalla Società Global
Ferr sas di Miraka Ilmi & C, al progetto approvato con D. D.  n. 197 del 30.06.2009;

Che  la Società Global Ferr sas di Miraka Ilmi & C, con nota del 16.12.2009, acquisita agli atti in pari
data con il n. di prot. 1090813 ha trasmesso polizza fidejussoria n. 13932 e appendice n. 1 emesse ri-
spettivamente in data 10.11.2009 e 13.11.2009 dalla Sity Insurance Compagnia S.A. di Assicurazioni e
Riassicurazione con sede in Bucarest, Via Lisbona n. 8 con cui la predetta Società, si è costituita garan-
te fino al 12.11.2020, della   Società Global Ferr sas di Miraka Ilmi & C. nei confronti del Presidente della
Giunta Regionale della Campania per un importo massimo garantito di € 5.362,50 a garanzia dei rischi
di natura ambientale che possano derivare dall’attività e per le spese di bonifica e sistemazione del sito
a fine esercizio;

Che con nota del 22.06.2009 prot. 548443, sono state chieste al Prefetto di Napoli informazioni di cui al-
l’art. 10 DPR 3.6.98 n. 252.

Ritenuto , per quanto su riportato, di  autorizzare fino al 12.11.2019 (un anno prima della scadenza della
garanzia finanziaria presentata), la Società Global Ferr sas di Miraka Ilmi & C. all’ esercizio dell’attività
di stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi nell’impianto ubicato in Mugnano
(NA) Via Pietro Nenni n. 26, il cui progetto è stato approvato con D.D. n. 197 del 30.06.2009 ; 

VISTI

il D.Lgv n° 152 del 03.04.2006
la Delibera di G.R. n° 1411 del 27.07.2007;
il D.D. n. 197 del 30.06.2009
il D.D. n.19 del 10.08.2009 del Coordinatore dell’A.G. 05

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e della proposta del RUP di adozione del presente atto 

DECRETA

Per quanto espresso in narrativa, che qui si ha per  integralmente trascritto e riportato



1) AUTORIZZARE , ai sensi e per gli effetti dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06, fino al 12.11.2019 (un anno
prima della scadenza della garanzia finanziaria presentata), la Società Global Ferr sas di Miraka Ilmi &
C. all’esercizio all’attività  di stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi nell’im-
pianto ubicato in Mugnano (NA) Via Pietro Nenni n. 26, il cui progetto è stato approvato con D.D. n. 197
del 30.06.2009;

2) PRECISARE che il presente provvedimento perderà efficacia, in caso di informativa antimafia positi-
va;

3) RICHIAMARE  il D.D. n. 197 del 30.06.2009, le cui condizioni e prescrizioni  restano ferme e invariate.

4) NOTIFICARE, il presente atto alla Società Global Ferr sas di Miraka Ilmi & C.

5) TRASMETTERE, per quanto di rispettiva competenza, copia del presente provvedimento al Comune
di Mugnano, all’ASL  NA/2 Nord, all’A.R.P.A.C, all’Albo di cui al comma 1 dell’art. 212 del D.Lgs. 152/06
e  all’  Amministrazione  Provinciale  di  Napoli  che,  in  conformità  a  quanto  disposto  dall’art.  197  del
D.Lgs.152/06, procederà agli opportuni controlli, le cui risultanze dovranno essere trasmesse tempesti-
vamente a questo Settore.

6) INVIARE per via telematica, copia del presente provvedimento al Coordinatore dell’A.G.C. Gabinetto
del Presidente della  Giunta Regionale della  Campania,  al  Coordinatore dell’AGC Ecologia (05) e al
B.U.R.C. per la pubblicazione integrale.

D.ssa Lucia Pagnozzi


